
ANO II - EDIÇÃO 213 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

“Altos Para Todos” 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Praça Cônego Honório, 30 – Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 

Portaria GAB/PREF nº 088/2022                     Altos, 18 de abril de 2022. 
 
 

 
 
Dispõe sobre a nomeação de membros para a 
Comissão Organizadora do Edital de Chamada Pública 
nº 002/2022 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,  

 
Considerando a possibilidade de contratação de servidores para suprir necessidade 

temporária e excepcional de interesse público, nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal 
de 1988; 

Considerando a necessidade imediata de contratação de monitores para o 
transporte escolar, devido ao retorno 100% presencial dos estudantes às Unidades Escolares da 
Rede Municipal, julga-se proveniente o curto prazo deste Edital para atender as rotas que 
atendem estudantes da Rede Municipal de Ensino, através do transporte escolar; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora do 
Teste Seletivo nº 002/2022, que visa à seleção de candidatos para o ingresso nos quadros de 
servidores temporários do Município de Altos- Piauí/PI: 

I – MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA, CPF nº 429.118.003-97; 

II –MARIA DE JESUS ALVES DE SOUSA SILVA, CPF nº 450.934.073-72; 

III –SILVANA COSTA DE MORAIS, CPF nº 855.217.363-87; 

Art. 2º A presidência desta comissão será exercida pelo servidor público municipal 
MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA. 

Art. 3º Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja cônjuge, 
companheiro ou parente e afins até o 3º grau de candidato inscrito no presente teste seletivo. 

Art. 4º A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar todas as 
medidas e providências necessárias à execução da Chamada Pública para o cargo de Monitor 
de transporte escolar nº 002/2022, bem como fiscalizar e acompanhar a inteira realização do 
referido certame. 

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Altos, 18 de abril de 2022. 

 

 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito do Município de Altos- Piauí 

ID: ACA059753FE84

MAXWELL PIRES 

FERREIRA:78789613368

Digitally signed by MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, 

ou=27134040000182, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, 

cn=MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368 

Date: 2022.04.18 14:15:46 -03'00'

ID: A5D143AC7B9A4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

-MLTOS 
PARA TODOS 

1D: 79D9C3B547264 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITU RA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LIC ITAÇÃO 

O MUNICÍPIO D E ALTOS - PI , através do Pregoei ro, torna 
público, q ue rea l izará licitação, na m oda lidad e PREGÃO 
ELETRÔN ICO - REG ISTRO D E PREÇOS n . 008-2022, do t ipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como 
objeto o registro d e preços para a contratação d e empresa 
esp ecializada visando a aquisição d e combustíveis e d e rivados, a 
firn d e atender as n ecessida d es d a Prefeitura Municipal d e 
Altos/PJ e suas Secretarias . Data do início e fim d o recebimento d as 
propostas: Das 17:30h do dia 22/04/2022 até às 08:30h do dia 
03/05/2022. Data e horário do início da djsputa: 09:00h do dia 
03/05/2022. Edital : www.bbmnetlic i tacoes.com.br. Informações : 
Centro Adm in istrativo, loca lizad o no Bairro São Sebastião, Av. 
Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000, Município d e 
A ltos/ PI, à dispos ição no horári o de 08h00min às I 3h00m in. O u no 
e-mail: cplal tospi202 l @ gm ail.com . 

A l tos (PT) , 19 de abril d e 2022 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoei ro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora d e Fátima 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃ O DE CURRÍCULOS --n(LTOS 
Educação PARATODOS EDITAL DE ABERTURA N º 001 / 2022 

secreto rio Munlclpol M-J iiiihi1i·P ill'iillii iiM 

A SEC RETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uao das atribuições legais que lhe 
conferem, torna p übllco a CONVOCAÇÃO PARA 4 • CHAMADA DOS CLASSIFICADOS 

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
a) Documento de Identificação; 

b) Cad astro de Pessoa Física - CPF; 
e) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de fiabalho); 
e) Comprovante de ResJd6ncfa; 
f) Documentos de comprovação d o requisito mfnlmo/quallflcação 
proflsslonal, de acordo com o cargo pleiteado; 

g) C urrfculo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiên cia, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 22 de Abrll de 2022 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 
LOCAL:Centro Adminfstra tivo/ SEMED 
Endereço: Av. Noss a Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1 
Bairro : São Sebastiã o , Altos - PI, 64290-000 

1. Os c a ndidatos de Profes sores de Educação lnfantll, H istória , Educaçã o Física , 
Matemática, Ciências e Artes deverão comparece r Secretaria Munlclpal de Educação 
d e Altos -Semed no dia 22 de abril de 2022 das 08:00h às 12:00h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relaclonados, discriminados por 
á rea d e a tuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo 
sanitário municipal, para lotaçã o no quadro de vagas dlsponfvels, conforme resultado 

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01 12022 

CARGO· 1-Professor de Educação Infantil e anos Iniciais do ensino fundamental 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 
180 MARIA LEIDINAR DE SOUSA 046.104.413-73 26 
1 81 ANA CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO 450,873,263-1S 26 
182 Dalan a Silva Melo 026.713.063-50 26 
183 EDVÃNIA FIRMINO DE OLIVEIRA 992.924.S93-68 26 
184 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA 621,306.463-01 26 
185 CAMILA ESTEFANNY OLIVEIRA DIAS 072.S98.433-30 26 

CARGO: 9- Professor do Ensino Fundamental-(Artes) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 
Jeannette Maria de Sousa Menezes 229,017,443·20 14 

CARGO: 8· Professor do Ensino Fundamental-(Educação Física) 

ORDEM NOME 1 CPF PONTUAÇÃO 1 

20 FABIO DE SOUSA SANTOS 1 740,605.382·72 23 

21 MARIANA BEZERRA DA SILVA SOUSA 1 043.581.113-43 20 

CARGO: 5- Professor do Ensino Fundamental-(História) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 

MARIA DA LUZ DE SOUSA 000.262,513-02 30 

CARGO: 4- Professor do Ensino Fundamental-{Ciências) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 

11 Plínio Santos de Afmelda 988,801.443-91 30 

12 MARCELA OLIVEIRA DE SOUSA 036,905,613·29 30 

13 FRANCISCA ÁGUIDA DE ALMEIDA OLIVEIRA 059.237,703-26 30 

CARGO: 3· Professor do Ensino Fundamental-(Matematlca) 

ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 

20 RANYERE LIMEIRA DA SILVA 987,520.303-34 25,5 

;;, L, ~ tW1QM,U,tAA,~6:wt'"lt0 
· ~rlallrados nto!I 

Se<:relru1adeEduc2 
11J11. G8. PMA N" 005/2021 

CPF: 240.526.393-91 

1 

1 


